
quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 020506/2017
- QUANTITATIVO E VALOR  -

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 020506/2017, que entre si firmam o 

MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa 

UNILIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; OBJETO: Prestação de serviços de 

coleta de resíduos dos serviços de saúde para atender às demandas do Fundo Municipal de 

Saúde de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 21.870,00 (vinte e um mil oitocentos e setenta 

reais), passando o valor estimado de R$ 87.480,00 (oitenta e sete mil quatrocentos e oitenta 

reais) para o valor total estimado de R$ 109.350,00 (cento e nome mil trezentos e cinquenta 
reais). PERCENTUAL ACRESCIDO: 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato, 

referente ao lote 02 do Pregão Presencial nº. 011/2017. Devendo o presente Extrato ser 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 0959/2013
Processo Administrativo Nº PA011912/2017

DÉCIMO Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 0959/2013, que entre si 

firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa SANEAR CONSULTORIA GERENCIAMENTOS 
E PROJETOS S/S LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 0959/2013 

referente a Prestação de serviços na elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico do 

Município de Irecê. Prazo: 04 (quatro) meses e 05 (cinco) dias a partir de 27/12/2017, com 

término em 02/05/2018. Origem: Dispensa de Licitação nº 0845/2013. Devendo o presente 

Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 041708/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 041708/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa ANA PAULA QUEIROZ DE 
CARVALHO -ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão de R$ 23.000,00 
(vinte e três mil reais), o que corresponde a 25.00 % (vinte e cinco por cento) do valor do 

instrumento contratual n° 041708/2017, referente a prestação de serviços médicos para 

atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor estimado de R$ 92.000,00 
(noventa e dois mil reais) para o valor estimado de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil 
reais). Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no 

quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 020210/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 020210/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa ASLF SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA-EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão de R$ 87.500,00 (oitenta 
e sete mil e quinhentos reais), o que corresponde a 25.00 % (vinte e cinco por cento) do

valor do instrumento contratual n° 020210/2017, referente a prestação de serviços médicos 

para atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor estimado de R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para o valor estimado de R$ 262.500,00 
(duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais). Origem: Credenciamento Nº 

009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 

conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 091108/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 091108/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CENTRO DE 
ESPECIALIDADES MEDICAS E LABORATORIAS LTDA - EPP. Objeto: Constitui objeto 

deste Termo Aditivo a supressão de R$ 137.500,00(cento e trinta e sete mil e quinhentos 
reais), o que corresponde a 25.00 % (vinte e cinco por cento) do valor do instrumento 

contratual n° 091108/2017, referente a prestação de serviços médicos para atender às 

demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor estimado de R$ 550.000,00 
(quinhentos e cinquenta mil reais) para o valor estimado de R$ 412.500,00 (quatrocentos e 
doze mil e quinhentos reais). Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente 

Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010210/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010210/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOMEDICAS LTDA-EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo 

Aditivo a supressão de R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais), o que 

corresponde a 25.00 % (vinte e cinco por cento) do valor do instrumento contratual n° 

010210/2017, referente a prestação de serviços médicos para atender às demandas do 

Município de Irecê/BA, passando o valor estimado de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta 
mil reais) para o valor estimado de R$ 412.500,00 (quatrocentos e doze mil e quinhentos). 
Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 

avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 041407/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 041407/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa DIACLIN DIAGNOSTICO 
CLINICO ESPECIALIZADO LTDA - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 

supressão de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), o que corresponde a 25.00 % (vinte e cinco por 
cento) do valor do instrumento contratual n° 041407/2017, referente a prestação de serviços 

médicos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor estimado de 

R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para o valor estimado de R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais). Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no 

quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 022208/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 022208/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa FERNANDO ALVES 
DOURADO DE CARVALHO - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão de 

R$ 14.850,00 (quatorze mil e oitocentos e cinquenta reais), o que corresponde a 25.00 % 
(vinte e cinco por cento) do valor do instrumento contratual n° 022208/2017, referente a 

prestação de serviços médicos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando 

o valor estimado de R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais) para o valor 

estimado de R$ 44.550,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais). Origem:
Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 

desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 042107/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 042107/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa HEDEMI MENEZES DA 
SILVA- ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão de R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais), o que corresponde a 25.00 % (vinte e cinco por cento) do valor do instrumento 

contratual n° 042107/2017, referente a prestação de serviços médicos para atender às 

demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor estimado de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais) para o valor estimado de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Origem:
Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 

desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 032508/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 032508/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa IMAGEM CENTRO DE 
DIAGNOSTICO LTDA -EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão de R$ 
123.750,00 (cento e vinte e três mil e setecentos e cinquenta reais), o que corresponde a 

25.00 % (vinte e cinco por cento) do valor do instrumento contratual n° 032508/2017, 

referente a prestação de serviços médicos para atender às demandas do Município de 

Irecê/BA, passando o valor estimado de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil 
reais)para o valor estimado de R$ 371.250,00(trezentos e setenta e um mil e duzentos e 
cinquenta reais). Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 021108/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 021108/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa INSTITUTO DE 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE IRECE LTDA-EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo 

Aditivo a supressão de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), o que corresponde a 25.00 % (vinte e 
cinco por cento) do valor do instrumento contratual n° 021108/2017, referente a prestação de 

serviços médicos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor 

estimado de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para o valor estimado de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais). Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 062208/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 062208/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa INSTITUTO DE 
RADIOLOGIA DE IRECE LTDA-EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão 

de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), o que corresponde a 25.00 % (vinte e cinco por 
cento) do valor do instrumento contratual n° 062208/2017, referente a prestação de serviços 

médicos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor estimado de 

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)para o valor estimado de R$ 225.000,00 (duzentos e 
vinte e cinco mil reais). Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato 

ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 040609/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 040609/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa IRLAB IRECE 
LABORATORIO DE ANALISE CLINICA LTDA -ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo 

Aditivo a supressão de R$ 10.000,00 (dez mil reais), o que corresponde a 10.00 % (dez por 
cento) do valor do instrumento contratual n° 040609/2017, referente a prestação de serviços 

médicos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, passando o valor estimado de 

R$ 100.000,00 (cem mil reais) para o valor estimado de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 

avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 032607/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 032607/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa SERVIÇOS MÉDICOS DRA. 
DANIRELE RIBEIRO EIRELI - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão 

de R$ 62.600,00 (sessenta e dois mil e seiscentos reais), o que corresponde a 20.18 % 
(vinte virgula dezoito por cento) do valor do instrumento contratual n° 032607/2017, referente 

a prestação de serviços médicos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, 

passando o valor estimado de R$ 310.200,00 (trezentos e dez mil e duzentos reais) para o 

valor estimado de R$ 247.600,00 (duzentos e quarenta e sete mil e seiscentos reais). 
Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 

avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E1C37402AFC1EB6BF0C92AF70E63049


		2018-01-25T11:59:02-0200




